中国焊接协会文件
焊协〔2022〕秘字 84号

★

关于《陶瓷高氮钢钎焊技术要求及推荐焊接规范》和《钛基多层膜钎料》2项

团体标准发布通知

各会员企业、相关单位：

根据《中国焊接协会团体标准管理办法》文件要求，由中国焊接协会归口，华北

水利水电大学牵头，上海中巽科技有限公司、河南机电职业学院、大连理工大学、哈

尔滨焊接研究院有限公司、哈尔滨工业大学、福建省特种设备检验研究院、福建青拓

特钢技术研究有限公司、北京金威焊材有限公司、西安科技大学、洛阳轴承研究所有

限公司、江苏科技大学、郑州机械研究所有限公司、南京理工大学、中国科学院金属

研究所、金华职业技术学院、哈尔滨威尔焊接有限责任公司参与制定的团体标准《陶

瓷高氮钢钎焊技术要求及推荐焊接规范》，经中国焊接协会组织审查批准发布，标准

编号为 T/CWAN 0083—2022，自 2023年 1月 1日起实施。

由华北水利水电大学牵头，上海中巽科技有限公司、河南机电职业学院、哈尔滨

工业大学、大连理工大学、北京工业大学、南昌航空大学、郑州机械研究所有限公司、

哈尔滨焊接研究院有限公司、北京宇航系统工程研究所、江苏科技大学、西安科技大

学、郑州轻工业大学、杭州华光焊接新材料股份有限公司、中铁工程装备集团有限公

司、河南黎明重工科技股份有限公司、河南科技大学、郑州航空工业管理学院参与制

定的团体标准《钛基多层膜钎料》，经中国焊接协会组织审查批准发布，标准编号为

T/CWAN 0084—2022，自 2023年 1月 1日起实施。

现予以公告。

中国焊接协会

二〇二二年十一月二十八日